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internetową Konkursu. Co  roku 
w przedsięwzięciu startuje od 400 
do  900  obiektów zakończonych 
w ostatnich latach, z czego 100 finało-
wych realizacji wizytowane jest przez 
Jury złożone z profesorów 11 poli-
technik, przedstawicieli ministerstw, 
marszałków województw, samorzą-
dowców, specjalistów branży budow-
lanej i architektonicznej. Patronat 
medialny sprawują m.in.: 20 gazet 
lokalnych - Grupy Polska Press, Tele-
wizja Polska–TVP Info, Wydawnictwo 
Inżynier Budownictwa, Serwis Mu-
ratorplus, Stowarzyszenie Polskich 
Mediów. Uroczystość ogłoszenia wy-
ników i wręczenia nagród odbywa 
się tradycyjnie w Sali Wielkiej Zamku 

Królewskiego w Warszawie we wrześ-
niu. Gali towarzyszy koncert Zespołu 
Pieśni i Tańca „Śląsk” im. Stanisława 
Hadyny.

Celem modernizacji części mecha-
nicznej była automatyzacja procesów 
odzysku wybranych frakcji materiało-
wych przeznaczonych do  recyklingu, 
zwiększenie efektywności procesu 
sortowania odpadów komunalnych 
zmieszanych oraz zbieranych selek-
tywnie, a  także zwiększenie ilości 
wydzielanych frakcji materiałowych. 
W  części biologicznej zmieniona zo-
stała technologia przetwarzania od-
padów, która obecnie odbywa się 
w 22 szczelnych i hermetycznych bio-
reaktorach żelbetowych, a powietrze 
poprocesowe, emitowane do  środo-
wiska, jest oczyszczane w systemie za-
mkniętym, w tzw. wentylatorni, przez 
płuczkę wodną i biofiltr. Do atmosfe-
ry uchodzi powietrze oczyszczone 
i pozbawione uciążliwych zapachów.

Do 26. Edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu zgłosiło się już 305 
nowych i modernizowanych 

obiektów budowlanych  z  całego 
kraju i napływają kolejne. Warto do-
łączyć do najlepszych i zgłosić za-
kończoną budowę do 30.04.2022.  
Mapa Polski ze zgłoszonymi obiek-
tami oraz ich prezentacje ze zdję-
ciami i opisami znajdziesz na www.
modernizacjaroku.org.pl. Konkurso-
wi towarzyszy również głosowanie 
internetowe na najpopularniejsze 
modernizacji i budowy, w którym 
głosy oddaje co roku ponad 100 000 
osób. Na obiekty z województwa 
podkarpackiego i całej Polski bę-
dzie można głosować przez stronę 
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